

Pårørenderådet på Dag- og Botilbud Gefion

Repræsenterer borgernes interesser



Pårørenderådet på Dag- og Botilbud Gefion

I denne folder præsenteres Pårørenderådet på Dag- og Botilbud Gefion.
Teksten i folderen er forfattet af Pårørenderådet

Hvorfor er der brug for et Pårørenderåd?

Når borgere modtager et dag- og eller døgntilbud på Gefion er de oftest ikke i stand til at udtrykke deres behov og håndtere kontakten til andre mennesker.

Rådet er løbende i dialog med Dag- og Botilbud Gefion, og er en vigtig samarbejdspartner til gavn for borgeren.

Hvad gør et Pårørenderåd?

Vi høres i og drøfter emner, som berører alle borgere på Gefion, f.eks.:

- Retningslinjer for omsorgen og det socialpædagogiske arbejde
- Høres i rapporter fra de årlige tilsyn
- Drøfter og kommenterer tiltag fra forvaltning og politikere i Rudersdal Kommune

- Deltager i planlægning af sociale arrangementer

Hvem kan vælges til Pårørenderådet?

Alle forældre og pårørende til tilbuddets borgere.

Hvorfor lade sig vælge til Pårørenderådet?

Fordi det giver indsigt og indflydelse på forholdene på og omkring Gefion. Fordi det også giver kontakt til andre pårørende.

Hvordan bliver man valgt?

Der holdes et årligt Pårørendemøde i forbindelse med valg til rådet. Her har alle pårørende mulighed for at komme og møde andre pårørende.

Hvordan fungerer rådet?

Rådet holder ca. 4 – 5 møder årligt af 2 timers varighed. Som regel holdes disse møder på hverdage mellem kl. 17 – 19.

Det etiske perspektiv

Der drøftes mange relevante og vedkommende emner i Pårørenderådet. Under behandlingen af disse emner forsøger vi altid at se tingene i et etisk perspektiv med speciel hensyntagen til den enkelte borgers forudsætninger og behov.

Dette etiske perspektiv udgør et overordnet princip for alt, hvad vi ønsker at stå for.

Kontakt til Pårørenderådet

Du er altid velkommen til at kontakte formanden af Pårørenderådet, hvis du har brug for hjælp eller ønsker om at drøfte et emne.

Formand: Niels Johansen

Tlf.: 3051 3004

E-mail: niels.jarno@post.tele.dk

